[image: image1.png]

2
3

	[image: image1.png]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2022

	№
	172-П

	г. Киров

О правлении Кировского областного территориального
фонда обязательного медицинского страхования
В  целях  реализации  статьи 34 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и в соответствии с пунктами 22, 23 Типового положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21.01.2011 № 15н «Об утверждении Типового положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования», постановлением Правительства Кировской области от 11.05.2011 № 103/178 «О территориальном фонде обязательного медицинского страхования Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав правления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (далее – правление территориального фонда) согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о порядке проведения заседаний и принятия решений правления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 23.05.2011 № 105/207 «О правлении территориального фонда обязательного медицинского страхования Кировской области».

3.2. От 04.10.2011 № 122/490 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».

3.3. От 26.04.2012 № 149/223 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.4. От 29.08.2012 № 168/495 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.5. От 17.09.2013 № 227/603 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.6. От 16.12.2013 № 240/837 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.7. От 16.07.2014 № 271/476 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.8. От 14.09.2016 № 12/83 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.9. От 24.10.2016 № 22/122 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.10. От 06.12.2016 № 32/233 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.11. От 18.05.2017 № 65/250 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.12. От 28.03.2018 № 135-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.13. От 04.10.2018 № 450-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.14. От 25.07.2019 № 402-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.15. От 09.01.2020 № 4-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
3.16. От 25.06.2020 № 319-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2011 № 105/207».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин